En relación con el petitorio, el Contratista expresa de manera literal lo siguiente:

"( .••) PRITENSIDNES

1.- PRIMERA PRITENSIÓIff1ttNCIPAL:

Se determine la obligación de dar suma de dinero impaga a favor del
demandante ascendente a la cantidad de S/. 11,829.88 nuevos soles,
(once mil ochocientos veinte nueve con ochentiocho (sic) y 00/100
nuevos soles, más intereses moratorias y compensatorios devengados,
a la fecha efectiva de pago.

1.1.- Primera Pretensión Accesoria de la primera Pretensión
Principal:
Se nos devuelva el monto indebidamente retenido por

[...]

DEMANDA PRESENTADA POR El CONTRATISTA El 19 DE JUNIO DE 2014 Y CON

LA PROPUESTA DE PUNTOS CONTROVERTIDOS PRESENTADA El 4 DE

SETIEMBRE DE 2014

1. Determinar si corresponde o no, disponer que la Entidad realice a favor
del Contratista, el pago de SI. 11,829.88 (Once Mil Ochocientos
Veintinueve Y 88/100 Nuevos Soles) más intereses moratorias y

compensatorios devengados a la fecha efectiva de pago, por la
-•. 'TIl:'Tt:;.r:ierí:;:¡ ~r1'!:;"e::li;adapor parte del Contratista a la Entidad.

2. Determinar si corresponde o no, que la Entidad devuelva al Contratista de

[...]

DE FIEL CUMPLIMIENTO DE CONTRATO

Segundo Punto Controvertido (relacionado con la Primera Pretensión Accesoria
a la Primera Pretensión Principal del Contratista contenida en su Demanda):
Determinar si corresponde o no, que la Entidad devuelva al Contratista de la
suma de S¡' 13,155.95 (Trece Mil Ciento Cincuenta y Cinco y 95/100 Nuevos
Soles) que se aplicó a esta último por concepto de penalidad.

Las posiciones de las partes, ya fueron expuestas en los vistos de este laudo,
correspondiendo fijar la posición del Árbitro Único, en relación a esta controversia.

Posición del Árbitro Único sobre el Segundo Punto Controvertido